
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO X N°121 1 FORTALEZA 29 DE JUNHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados o Adiamento de licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 1206.01/2018/PE/SRP, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos lotes, sendo: equipamentos de 
informática, eletrônicos, eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de Saúde e Hospital e 
Maternidade Ester Cavalcante Assunção do município de ltaitingalCE. Ficam alteradas as datas da seguinte forma: Prazo para cadastro das propostas: até 
o dia 03/07/2018; hora do cadastro das propostas: até às 08:30h; data de abertura das propostas: 03/07/2018; hora de abertura e classificação das proj 	A 
às 09:00h; data de abertura da disputa de lances: 03/07/2018; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 09:30h. Há de ser considerado 6dé 'ML 
Brasília. As publicações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 ás 12:00h, na sede da P41turf4  
site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga/Ce, em 29 de junho de 2018— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés to6pú1)1i' ue 
encontra a disposição dos interessados, a licitação ria modalidade Pregão na forma Eletrônica, n°04/2018, processo n°2018.06.11.01 - 1- 	, do.jio 
menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, material permanente e 01 (um) veículo tipo passeio destinados as Unidades Bàsizde 
Saúde. A realizar-se no dia II de julho de 2018, às 09:00h (Horário local), no Portal bll.org.br . Maiores informações na sala da ComisÔ de Lictao 	,- 
situada na Av. Gomes da Silva, n° 99—Centro - Apuiarés - CE. das 8:00h às 12:00h ou pelo teleforne 85-33561504. O edital será dispbiliib 
interessados no site: http//wsvw.tce.ce.gov.hr/licitacoes  e Portal: hll.org.br . Apuiarés - CE, 28 de junho de 2018. Francisca Geanny da SiF44Jmeida - 
Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Lavras da Mangabeira-CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N°2018.05.08.02, cujo 
objeto é a contratação para prestação dos serviços de coleta, transporte e destinação incineração dos resíduos de Serviços de Saúde (RSS) do grupo "A" 
(risco biológico) e Grupo "E" (perfurocortantes) nos PSF'S e demais Unidades da Rede de Saúde Pública do Município de Lavras da Mangabeira - CE, 
declarando Habilitada a empresa: Urbsnlimp Serviço de Limpeza e Conservação LTDA-ME, CNPJ 24.525.971/0001-13. E Inabilitadas as empresas: CRIL 
Empreendimentos Ambiental LTDA, CNPJ 09.234.399/0001-40; Wilton de Sousa Sá ME, CNPJ 19.496.426/0001-06. A Comissão de Licitação declara 
aberto o prazo rccursal conforme prevê o item "A" inciso Ido Art. 109 da Lei 8666/93. Ficando marcada abertura das propostas de preços, para o dia 06 de 
Julho de 2018, às 09:00h, caso não haja interposição de recurso apresentado dentro do prazo. Lavras da Mangabeira-CE, em 29 de Junho de 2018. Joab 
Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS NU 1505.0112018 - A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1505.01/2018, com o seguinte OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de roçada manual e corte de capoeira fina a foice em diversos trechos de estradas do Município de Aearaú- 
CE, declarando VENCEDORA do certame à Empresa MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 19.732.774/0001-35, com 
o VALOR GLOBAL de R$ 214.647,30 (Duzentos e Quatorze Mil Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo 
Reeursal, conforme preceitua a Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1° "Alínea b". Mais informações na 
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 
12h. Acaraú-CE, 27 de Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NU  2206.01/2018 - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de FSC 
Julho de 2018, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando MISTO 
Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°2206.01/2018, com o seguinte Objeto: Contratação de PUU&esU 

serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Acaraú-CE, conforme Projeto Básico, o qual se encontra na íntegra na 
Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h, e no site do Tribunal de Contas do Estado: 	vw.tcm.ee.gov.br/lieitaeoes . Acaraú-CE, FSC C128031 

28 de Junho de 2018. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NU  16.00I/20I8-SRP 
- O Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de Julho de 2018, às 09h, na Sede da 
Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de A..racati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais 
Aquisições de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer nos eventos esportivos do Município de Aracati-CE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 
12h. Aracuti-CE, 27 de Junho de 2018. Oscar Granjeiro Dantas Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO N'028/2018.01 - TOMADA 
DE PREÇOS NU  028/2018 - O Município de Quiterianópolis-CE toma público o Extrato de Contrato acima oriundo da Tomada de Preços N" 028/2018, 
cujo OBJETO: Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas diversas ruas da Sede do Município de Quiterianópolis-CE. CONTRATADA: A T L 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 04.302.210/0001-95. VALOR GLOBAL: R$ 388.377,72 (Trezentos e Oitenta e Oito Mil Trezentos 
e Setenta Sete Reais e Setenta e Dois Centavos). DATA DE ASSINATURA: 26/06/2018, PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO. José 
Carlito de Lima Junior, CPF: 604.600.343-16. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Areeno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos. Quiterianópolis-CE, 28 de Junho de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI - AVISO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N'05.04- 
Al2018 - O Prefeito Municipal do Araeati-CE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a Homologação do Resultado do Concurso 
Público para provimento de vagas do quadro de efetivos da Prefeitura Municipal do Araeati-CE - Edital de Abertura N° 01.01/2018, de li de Janeiro de 
2018, faz publicar o Resultado Final dos aprovados, por ordem de classificação nos cargos efetivos de TÉCNICO EM CESTÃO DA TRIBUTAÇÃO, 
ARRECADAÇAO E FISCALIZAÇÃO - FISCAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS: I' -  FRANCISCO ASSIS COSTA JUNIOR; 2' -  
FRANCISCA JESSICA OLIVEIRA MOTA; Y -  JOELMA KEZIA LIMA DE OLIVEIRA; 4' -  JESSICA DO NASCIMENTO SOUZA; 5' -  ELION 
JESSE SILVA DE LIMA; 6U  STENIO FERNANDES JUNIOR; 7° ANA CAROLINA DE OLIVEIRA. TÉCNICO EM GESTÃO DA TRIBUTAÇÃO, 
ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO - FISCAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (VAGA RESERVADA PARA PARTICIPANTE COM 
DEFICIÊNCIA): 1° - ITALO BARBOSA LIMA DA COSTA. Aracati-CE, 25 de Junho de 2018. Bismarck Costa Lima Pinheiro Mala - Prefeito 
Municipal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO ARACATI - AVISO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 
06.01/2018 - 0 Prefeito Municipal doAracati-CE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a Homologação do Resultado do Concurso 
Público para provimento de vagas do quadro de efetivos da Prefeitura Municipal do Araeati-CE - Edital de Abertura N°01.01/2018, de II de Janeiro de 2018, 
faz publicar o Resultado Final dos Aprovados, por ordem de Classificação nos cargos efetivos de ESPECIALISTA EM GESTÃO DA TRIBUTAÇÃO, 
ARRECADAÇAO E FISCALIZAÇAO —AUDITOR FISCAL: V -  RICARDO CRUZ FEITOSA; 2' -  PEDRO WITOR GADELHA SILVA; 3' -  JOAO 
GABRIEL RAMALHO JOHANNES5ON; 4° - ALAIN ESMERALDO LOPES; 5° - JOSE ROBERTO SEVERIANO GOMES JUNIOR; 6° RAFAEL 
CAVALCANTE NUNES; 7° - GABRIEL CARNEIRO DE CASTRO. ESPECIALISTA EM GESTÃO DA TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E 
FISCALIZAÇÃO - AUDITOR FISCAL (VAGA RESERVADA PARA PARTICIPANTE COM DEFICIÊNCIA): 1° - MAYARA FONSECA 
TEIXEIRA. Aracati-CE, 25 de Junho de 2018. Bismarck Coéla Lima Pinheiro Mala - Prefeito Municipal. 

*** *** *** 


